

Svar på interpellation 2006:67 av Inger Ros (s) om vad den borgerliga majoriteten vill med länets närakuter

Inger Ros (s) har ställt följande frågor:

1. Vartåt siktar den översyn och förändring som ni nämner i er budget?
2. Avser ni att lägga ned ett antal närakuter och i så fall vilka?
3. Hur stämmer detta med era stolta mål om tillgänglighet och en trygg och fungerande vardag?

Som svar vill jag anföra följande:

Enligt 3S utredningen skall närakuter inrättas som komplement till husläkar-mottagningar och akutsjukhusens akutmottagningar. Närakuterna skall under dagar, kvällar och helger kunna ta emot akut sjuka och skadade som inte behöver akutsjukhusets resurser.

Närakuter har inrättats vid olika tidpunkter och utifrån olika lokala behov. I vissa fall har de varit ett uppskattat komplement. Men den mycket snabba etablering av nya närakuter som har skett under de senaste åren har tydliggjort behovet av att se över den fortsatta utvecklingen.

Avlastar närakuterna akutsjukvården? Kan husläkarmottagningar ta hand om de patienter som idag söker sig till närakuterna? Klart är att en stor andel av besöken hos jourmottagningar har flyttats till närakuterna. Är närakuterna kostnadseffektiva eller finns det bättre sätt att tillhandahålla samma vårdtjänst? Ett besök på en närakut är betydligt kostsammare än ett besök på en husläkarmottagning. Det är även anmärkningsvärt stora skillnader i ersättning till närakuterna både vad gäller totala ersättningsbelopp liksom ersättning per prestation.

Det finns naturligtvis många fler frågor som behöver besvaras. Sedan december genomför Beställare Vård en översyn av närakuterna. Delar av detta arbete finns redan och visar stora skillnader i effektivitet och produktivitet hos närakuterna över länet. Om vi har närakuter som inte avlastar akutsjukhusen eller husläkarmottagningar som kan erbjuda motsvarande vård ska förändringar genomföras.

Sjukvården ska kännetecknas av en hög tillgänglighet för alla i länet, öst som väst, norr som syd och äldre som ung. Nära-kuterna är ett komplement för att uppnå detta, de är ingen universallösning.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Filippa Reinfeldt